平成２５年５月８日

会 員 各 位

鹿児島県介護支援専門員協議会
奄美大島・喜界島支部長　増田　幸雄
平成２５年度鹿児島県介護支援専門員協議会奄美大島・喜界島支部総会及び研修会の開催の
お知らせ

　会員の皆様におかれましては，益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

　さて，このたび平成２５年度総会及び研修会を下記のとおり開催することとなりました。

　つきましては，ご多忙の事と存じますが，是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。

　なお，出欠につきましては，別紙の出欠確認及び委任状を，５月２４日（金）までにFAXにてご返信をお願いいたします。欠席される場合，正会員においては，委任状の提出をお願いいたします。（賛助会員の方は，委任状の記載は必要ありません。）
　また，平成２５年度の年会費納入の受付を研修会終了後にいたしますので併せてご連絡させて頂きます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１．日　時
平成２５年６月８日（土）
２．受　付
１３時３０分から　　開会１４時
３．場　所
奄美図書館４階研修室
　　　　　　　　（駐車場に限りがありますので、なるべく乗り合わせでご来場ください。）
４．内　容
１．総会

第１号議案　平成２４年度事業報告及び平成２４年度収支決算の承認
第２号議案　役員の変更について

第３号議案　平成２５年度事業計画（案）について

第４号議案  平成２５年度収支予算（案）について
　支部規約より，賛助会員は，意見を述べることはできますが，議決には加わることができません。理事及び監事は，賛助会員から選出することはできません。

２．研修会

６月８日　(土)　　１５:３０～１８：３０
６月９日 （日）　  ９：３０～１２：３０
研修タイトル：ケアマネのタイム・マネジメント講座（３時間×２回コース）

　講師　　　　　小茂田志郎 氏
　　　　　　　　　　　 　内容　　　　　別紙１参照
５．年会費
１．正会員の更新
8,000円

２．賛助会員の更新
3,000円

６．返信先番号
０９９７－５４－８１２６（FAX）

別紙　出欠確認及び委任状
	FAX送信票不要
大島郡医師会病院居宅介護支援事業所　森田
奄美大島・喜界島支部企画運営事務局行

FAX　０９９７－５４－８１２６

いずれかの番号を○で囲み住所・氏名の記載をお願いします。

※正会員は，１か２のいずれかになります。　　賛助会員は，１か３のいずれかになります。

※総会後の研修会の参加有無についても記入して下さい。（正会員・賛助会員ともに）

　　１　　出席します。

　　　　住　所

　　　　氏　名

　　２　　欠席しますので下記委任状を提出します。（正会員の方のみ）
委　　任　　状

　　　　　　私は，平成２４年６月１６日開催の鹿児島県介護支援専門員協議会奄美大島・喜界島
支部の総会に関する一切の権限を総会議長に委任いたします。
平成　　　年　　　月　　　日

　　　　住　所

　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

　　３　　欠席します。（賛助会員の方のみ）

　　　　住　所

　　　　氏　名

　　 ※　総会後の研修会への参加有無（正会員・賛助会員を問わずご記入下さい）
研修会「ケアマネのタイム・マネジメント講座」へ
　　　　　１、参加します。　　　　　２、参加しません。

会員の皆様へ　ご確認ください。
Q1　会費の内訳は？

	正会員の更新

8,000円
	日本介護支援専門員協会　年会費

５，０００円
鹿児島県介護支援専門員協議会　年会費
２，０００円
奄美大島・喜界島支部　正会員年会費
１，０００円

	新規正会員入会

10,000円
	日本介護支援専門員協会　入会金

１，０００円
鹿児島県介護支援専門員協議会　入会金
１，０００円
日本介護支援専門員協会　年会費

５，０００円
鹿児島県介護支援専門員協議会　年会費
２，０００円
奄美大島・喜界島支部　正会員年会費
１，０００円

	賛助会員の更新3,000円
	奄美大島・喜界島支部　賛助会員年会費
３，０００円

	新規賛助会員入会3,000円
	奄美大島・喜界島支部　賛助会員年会費
３，０００円

今年度分の会費の受付を開始しています。
会費の支払いについては，直接事務局でも受け付けますが，振り込みも可能となっていますのでご活用ください。
· 事業所への請求を希望する方は，事務局までご連絡をください。

Q2　正会員と賛助会員の違いは？

	1 賛助会員から理事及び監事を選出できません。
2 総会は，正会員の過半数をもって成立し，総会における議事は，正会員の過半数をもって決まります。
3 総会において，賛助会員は，意見を述べることはできますが，議決には加わることができません。

日本介護支援専門員協会はホームページの更新回数や情報誌の発送回数等を増やすことにより，会員の皆さまに最新の情報提供に、力を入れていくとのことです。支部では，正会員へのご加入を勧めています。また，現在正会員の方が今回賛助会員になりますと，国協会及び県協議会を脱退することになりますので，再度正会員になるには入会金が必要となります。

賛助会員から正会員へ，正会員から賛助会員への変更は，手続きが必要になりますので，前もって事務局までご連絡をください。

	○事務局：奄美市社会福祉協議会住用支所　野畑なるみ
鹿児島県介護支援専門員協議会　奄美大島・喜界島支部
TEL６９－２１９０　　　　　　FAX　６９－２１９２

別紙　研修案内アンケート用紙

	FAX送信票不要

大島郡医師会病院居宅介護支援事業所　森田

奄美大島・喜界島支部企画運営事務局行

FAX　０９９７－５４－８１２６

会員の皆様へ

支部では、研修の案内について、メールとFAXを利用して会員にお知らせをしています。

そこで、下記のアンケートにご協力をお願いいたします。なお、ご記載頂きました個人情報につきましては、目的以外に利用する事は一切ございません。（携帯のメールについては、２０数件届かないケースがありました。）よろしく、お願いいたします。

※なお、このアンケート用紙は、平成24年度と情報が変わらない方、携帯メールにて研修案内が届いている方は、必要ありません。
	氏名

	振り仮名

	性別

	自宅住所

	自宅電話番号

	携帯メールアドレス

	職場名

	職場住所

	職場電話番号

	職場FAX

	職場メールアドレス

別紙１

研修タイトル

ケアマネのタイム・マネジメント講座（3時間×2回コース）

研修対象者

・介護支援専門員等

・介護支援専門員協議会奄美大島・喜界島支部、名瀬地域包括支援センター共催

研修講師

小茂田志郎(こもだしろう)アンビシャス(株)代表取締役

群馬県伊勢崎市出身、中央大学(商・経営)卒。東京都千代田区の経営コンサルタント会社にて約8年問、ドラッカ一理論をベースとした研修講師として累計100社を超える企業の「人づくり」に取り組む。2005年11月、36歳で独立。アンビシャス株式会社を設立。「介護に元気を」をミッションに掲げ、介護福祉分野の人と組織の問題に本格的な挑戦を開始する。自身、「介護は人なりを信念とし、人づくりに軸足を置く介護ならではの理想経営を目指す。日本全国でドラッカー経営セミナーを開催する傍ら、介護福祉事業のコンサルティングも多数実施。「介護福祉業界のチェンジリーダー」を目指して奮闘中。

研修場所

鹿児島県立奄美図書館4階研修室

(駐車場に限りがあります。公共交通機関か民間の駐車場をご利用ください。)

研修内容

(第1日目)平成25年6月8日(土) 15:30～18:30

・もしケアマネがドラッカーのマネジメントを実践したら?

・ケアマネの仕事の目的は何か？何を目指して仕事するか？

・自分の仕事をマネジメントする(セルフマネジメント)

・目的と目標の違いを理解する

・マネジメントサイクルをぐるぐる回す

・計画立案の基本=段取りの7ステップを学ぶ

(第2日目)平成25年6月9日(日) 9:30～12:30

・時は金なり？時間はお金よりも大切な資源

・週に1回、この1時間を確保するかしないかが大違い

・まずは優先順位を明確にしよう！緊急一重要マトリクスの実践

・抱えている業務を4つに分類する

・緊急一重要マトリクスを作ってみよう！

・来週1週間のスケジューリングを習慣にしよう！

・アポ管理とスケジュール管理の違い

・週間スケジューリングをやってみよう！

・時間を上手に使う秘訣
問い合わせ先　　鹿児島県介護支援専門員協議会奄美大島・喜界島支部

企画運営事務局・大島郡医師会病院

TEL　0997-54-8113、070-5698-0608　（担当：森田）

年会費の振り込み先

口 座 名　　九州労働金庫大島支店

普通口座　　口座番号 ２６９６４３４

鹿児島県介護支援専門員協議会

奄美、喜界支部長　増田　幸雄